
 
2022 年 5 月 2 日 

 
 管理者 様  
 
 
 

喀痰吸引等研修（第三号研修）のご案内 
 
ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。日頃より、当法人へのご理解、ご支援を賜り、   

心より感謝申し上げます。 
うりずんでは 2017 年度に栃木県より喀痰吸引等研修（第三号研修）の登録養成機関の認定を受け

研修を開催しており、2022 年度の喀痰吸引等研修（第三号研修）のご案内を送付させて頂きました。 
講師は、福祉職の人材育成に造詣の深い元栃木県社会福祉士会会長の檜山光治氏、当法人理事長

でひばりクリニック院長 髙橋昭彦、当法人看護師等が務めさせていただきます。 
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
また、今年度末に指導看護師養成研修と喀痰吸引等研修(第三号研修)の同日開催を予定しておりま

す。詳細が決まり次第、改めてご連絡させていただきます。 
 

記 
 
 
日 時：       2022 年  7 月 2 日（土）9：45～17：00（9:30～受付開始） 
            7 月 3 日（日）9：15～17：00（9:00～受付開始） 

 
会 場：うりずん（地域交流スペース） 
 
受講料：30,000 円（税・教材費込み） 

 
定 員：10 名（先着順） 
 
持ち物：受講料 30,000 円・筆記用具・印鑑（出席簿に捺印いただくため）・昼食 
 
 なお、昨今の情勢を鑑みて、ご出席の際にはマスク着用をお願いします。また、当日発熱及び風

邪症状のある方はご参加をお控えください。事前キャンセルにかかわるキャンセル料はいただきま

せん。 
 
申し込み・お問合せ：   認定特定非営利活動法人うりずん   
              〒321-2116 宇都宮市徳次郎町 365-1 

TEL:028-601-7733  FAX:028-665-7744 (担当：工藤裕美 金澤知子) 


